HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Wahbah az-Zuhaili

Syeikh Prof. Dr. Wahbah bin Musthafa al-Zuhaily Abu Ubaidah, pengarang
Tafsir al-Munir, lahir pada tahun 1351 H (6 Maret 1932 M) di Dir’ Atiyah, sebuah kota
di kawasan al-Qalmun, wilayah an-Nabak, sekitar 89 km dari Damaskus. Ayahnya, H.
Musthafa al-Zuhaily, adalah seorang penghafal Al-Qur'an, saleh, dan bertakwa, yang
aktif mengkaji isi Al-Qur'an.

Tidak
mengherankan jika dari doa-doa saleh sang ayah dan bimbingan guru yang cerdas,
lahirlah seorang ulama besar dengan karya-karya monumental ( Badi’as-Sayyid al-
lahham, : 2010 : 19 ).

Ayah Syeikh Wahbah al-Zuhaily wafat pada 13 Jumadil Awal 1395 H (23 Maret
1975 M) dan dikebumikan keesokan harinya. Sedangkan ibu beliau, Hj. Fathima binti
Musthafa Sa’dah, dikenal sebagai sosok yang teguh memegang ajaran agama, wafat
pada 11 Jumadil Akhir 1404 H 13 Maret 1984 M. ( Badi’as-Sayyid al-lahham, : 2010 : 19
).

Syeikh Wahbah al-Zuhaily tumbuh dalam keluarga yang sangat mendukung
pendidikan agama. Sejak kecil, beliau diajari membaca dan menghafal Al-Qur'an oleh
seorang mu'allimah hafidzah dari keluarga Qathmah.